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In pursuance of the provisions of Clause (3) of Article 348 of the Constitution of Jndia, the
Governor is pleased to order the publication of the following English translation of the Notification
No.144201Ul8(12O)DOffII(8f;n0fll9T$€,dated Dehradun, February06, 20lSforgeneratinformation:

No.144l2O1Bl18(120)Dorvtr(B)/2017/CTR-B 
\

Dated Dehradun, February 06, 201 B

NgTrFrcATtoN

V1HEREAS, the Stafe Government is satisfiecl that it is expedient so to do in public

interest;
NOW, TIIEREFORE, in exercise of the powers contbrred by sub-section (1) ol'section

1l of the Uttarakhand Goods and Servioes Tax Act, 2017 (06 of 2017), on the

recommendations of the Council, the Govemor is pleased to allorry to exernpt the State tax on

int;ra-state supplies of goods, the description of which is specified in column (3) of the fable

below, falling under the tariff item, sub-heading, heading or Chapter as specified in the First

Schedule to the Customs Tariff Act , 197 5 (5 t of 197 5), as are given in coresponding entry

in column (2), from so muoh tax as specified in Scheclule IV of Notification of Government

of Uttarakhand Finance Section-8 No, srql2017/9(t2O)/XXV|l{8J/2017 dated 29 June, 201.7, as

is in excess of the amount oalEulated at the rate specified in the corresponding entry in

colurnn (4), of the said Table, on the value that represent rnargitr of the supplier. on supply of
such goods.

Description of Gonds

Otd and used, petrol l-iquified petroleum grrses

(LPG) or comprsssed natural gas (CNG) driven

motsr vehicles of engine capacity of 1200 co or'more

and of length of 4000 mm or more.

Explanation.- For the purposes of this entry, the

specifieation of the rnotor vehicle shallbe determined

as perthe MotorVehicles Act, 1988 (59 of 1988) and

the rules rnade there under,

(3)

Table

Chapter,
Hoading'
Sub.
heading or
Tarif:f itorn



2. 8703 Old and trsed, diesel driven Inotor vel"ricles of

engine eapacity of 1500 cc or more and of length

of 4000 mm

Explanation.- For the purposes of this entry, the

specification of the nrotor vehicle shall be deterrnined

as per the Motor Vehicles Act, 1988 (59 of i 988) and

the rulei made there under.

9%

o
J 8703 OId and used motor vehicles of engine capacity

exceeding 1500 cc, popularly known as Sports Utility
Vehieles (SUVs) including utility vehicles.

Explanation. - For the purposes of this entry, SUV

includes a motor vehiele of length oxeeeding 4000

mrn and having ground clearanoe of 170 mm. and

above.

99lo

i+. 87 All Old and used Vehicles other than those

mentioned f.rom S. No. I to S.No.3

60/a
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Exptanatio,n -For the purposes of this notification, -

(i) in case of a registered person who has claimed clepreciation undor seotion 32 of the

Income-Tax Actr1961(43 of l96i)on the said go,rds, the value that represents the

margin of the supplier shall-b.e the diffeaence between the csnsidetation reoeived for

slryp'ly of such goods and the depreciated value of such goods on the date of supply,

artd where the margin of such supply is negative, it shall bp ignored; and

(ii) in any crther case, the value that represents the margin of supplier shall be, the

dif,ftrenoe betwesn the selling price and the purchaie price and rvhere guch margin is

negative, it shall be ignored.

Z. This notification shall not apply, if the supplier of sueh goods has av-aited inp-ut tax

oredit as dofrned in clause (63') of section 2 of the Uttarakhand Goods and Services Tax Act,

2,017.CEffiAT as defined in CENVAT Credit Rules, 2004 or the input tax credit of Value

Added Tax or a.ny other taxes paid, on such goods.

3. This notificatior shall deemed to come into force from thc 25th January, 20i8.

ByOrder,

RADHA RATURI,
Principal Secretary.
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